CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2025

Concede A Medalha do Mérito na Saúde

Dr Duarte Filho da Câmara Municipal de

Mossoró, a Senhora MARIA KALIANA

MOURA AQUINO.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso

II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida a Medalha do Mérito na Saúde Dr Duarte Filho da Câmara Municipal

de Mossoró, a Senhora MARIA KALIANA MOURA AQUINO.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró-RN, 28 de Maio de 2025

_______________________________________

JOHN KENNETH

 VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear a Senhora MARIA KALIANA

MOURA AQUINO, considerando as suas importantes atividades na área da saúde e suas

contribuições prestadas ao nosso Município, conforme currículo em anexo.

Diante disso, solicitamos de nossos para aprovação do presente Projeto de Decreto.

Mossoró-RN, 28 de Maio de 2025

_______________________________________

JOHN KENNETH

 VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

CURRÍCULO

Maria Kaliana Moura Aquino, Nasceu em Mossoró – Rn, Filha de Francisco de

Assis de Aquino e Maria Gorete de Moura Aquino, Casada com Hermes Luis e

Mãe de Luiz Felipe.

Maria Kaliana é Bacharelada em Enfermagem e especialista em Unidade de

Terapia Intensiva Adulta e em Urgência e Emergência, atualmente está cursando

Oncologia e Cuidados Paliativos, a exatos 7 anos em atuação como Enfermeira

na Liga de Estudos e combate ao Câncer de Mossoró como também 9 anos em

atuação no Hospital São Luíz.

Mossoró-RN, 28 de Maio de 2025

_______________________________________

JOHN KENNETH

 VEREADOR